PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 45/2023

Data: 20 de setembro de 2023

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Ronivon Carlos Carboni.

RODRIGO MACHADO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução n° 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Ronivon Carlos Carboni.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de setembro de 2023.

RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	DAMIANI
Vereador PSDB

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	 ZÉ DA PANTANAL
     Vereador MDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

[bookmark: _GoBack]VEREADOR RODRIGO MACHADO

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: RONIVON CARLOS CARBONI
IDADE: 52 ANOS
NATURALIDADE: SARANDI/RS
PROFISSÃO: AGRICULTOR
ESTADO CÍVIL: CASADO
RESIDE EM SORRISO: 38 ANOS
FILHOS: 2: GABRIELLA VITORIA MARCHIORO CARBONI E PEDRO LEONARDO CARBONI

BREVE HISTÓRICO

O Senhor Ronivon, nasceu em Sarandi - RS – Brasil, tem 52 anos, casado com Carla Regina Marchioro Carboni Mainardi, pai de 2 filhos, Gabriella Vitoria Marchioro Carboni e Pedro Leonardo Carboni, reside em sorriso há mais de 38 anos, é agricultor, fez parte da diretoria  do Santuário Nossa Senhora do Sorriso há 10 anos, servo da Igreja São Pedro Apostolo em vários encontros e aqui construiu sua história, família.

Ronivon, um cidadão de bem, com princípios firmados em honestidade e trabalho, tem uma história de vida construída com trabalho, dedicação, seriedade, tornando-se de uma pessoa simples e humilde, realizando trabalho social de alta relevância no Município de Sorriso/MT e colaborando para o bem estar da comunidade onde se encontra. Frente a estas razões, entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria.

                                                                     Sorriso/MT, 20 de setembro de 2023.